
laikai vaikams   2013 m. gruodis 

 
Lapkričio 11 d. Vilniaus rajono gyventojai susirinko 
piketuoti prie Vilniaus rajono savivaldybės. 

Piketuotojai prie Vilniaus savivaldybės. 
(15min.lt nuotr.) 

 
Jiems nepatinka, kad savivaldybė žada uždaryti 
Veriškių mokyklą. Tėvai skundžiasi, kad nėra 
pakankamai mokyklų Vilniaus rajone. Jie gyvena už 

Vilniaus ribų, 
bet turi vežti 
vaikus į mokyklą 
Vilniuje. 
 
 
Veriškės – kaimas į 
šiaurę nuo Vilniaus. 

 
Netoli jų yra 
Riešės miestelis. 
Jo darželis yra 

toks mažas, kad negali priimti lopšelio grupės. Riešės 
darželį pradėjo didinti, bet nebaigė. Netolimame kaime 
yra sklypas, skirtas darželiui. Bet darželis nėra 
statomas. 
 

 
 

Veriškių mokykla. (nuotr. 15min.lt) 

 
 
Tai - Vilniaus savivaldybės atsakomybė. Piketuotojai 
jaučia, kad savivaldybė jų neklauso, kad jai labiau rūpi 
lenkakalbių mokyklos. 

 
 
 
 
 
 
 

Vilniaus rajono merė Marija Rekst.  
(alkas.lt nuotr.) 

 
Savivaldybei vadovauja Marija Rekst. Ji žino, kad 
Vilniaus rajone gyvena daug lenkakalbių. Jos nuomone, 
jiems reikia padėti išlaikyti savo kalbą. Todėl svarbu, kad 
ten veiktų lenkiškos mokyklos. 

 
 

 
Vilniaus regiono savivaldybė (lenkiškas užrašas) 

(nuotr. 15min.lt) 
 
Vilniaus rajono savivaldybė teigia, kad piketuotojai kalba 
netiesą. Veriškėse yra mažai vaikų. Todėl reikia jo darželį 
sujungti su kitu darželiu.  
 
Jie sako, kad kitais metais vaikus galės siųsti į Riešės 
miestelį. 2014 m. padidins darželį. Tada veiks ir lopšelis. 
 
Ką tu galvoji apie šią padėtį? Ar gerai, kad lenkakalbiai 
gali mokyklose mokytis lenkų kalba? Ar yra pakankamai 
lietuviškai mokančių mokyklų? Ką reiktų daryti? 
 
 

 
 
 
 



laikai vaikams   2013 m. gruodis 
  
 
Žodynėlis. 
 
rajonas: administracinis teritorijos vienetas; district 
 
piketuoti: viešai reikšti nepasitenkinimą, protestuoti; to protest, to picket 
 
savivaldybė: rajono valdžia; district government 
 
sklypas: žemės plotas; plot, lot of land 

atsakomybė: reikalingumas atsiskaityti; responsibility 

lenkakalbis: kurio pirmoji kalba yra lenkų; Polish speaker 

lopšelis: vaikų iki 3 metų auklėjamoji įstaiga; day care 


